
条件付一般競争入札の公告 

 

条件付一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１

６７条の６及び天童市契約に関する規則（平成９年市規則第１号）第１４条の規定により、

次のように公告する。 

 

令和４年１２月１３日 

天童市長 山 本 信 治    

１ 入札の場所及び日時 

(1) 場 所 市役所５階会議室 

(2) 入札日 令和５年１月６日（金） 

２ 入札に付する事項 

 

(1) 
工 事 名 

3442002 建築一式工事 

市営久野本第一住宅３号棟災害復旧工事（住戸修復） 

工 事 の 場 所 天童市久野本三丁目地内  工期 令和５年３月３１日まで 

予定価格（税抜） ４９，５００，０００円 入札開始時刻 ９時３０分 

工 事 の 概 要 ○構造・階数・面積等 

 鉄筋コンクリート造・4 階建て・1548.37 ㎡ 

○工事内容 

火災の発生により全損となった火元の住戸及び階下の６住戸

の計７住戸の原状復旧を行うもの  

共通以外の資格 (1) 令和４・５年度天童市一般競争(指名競争)参加資格者登録簿

に登載され、建築一式工事において、Ａ又はＢ等級に格付けさ

れていること。 

(2) 次に掲げる要件と同等の主任技術者又は監理技術者を対象

工事に配置できるとともに現場代理人を常駐できること。  

ア １級建築士又は１級建築施工管理技士の資格を有するこ

と。 

イ 監理技術者にあっては、建築工事業に係る監理技術者資格

者証及び監理技術者講習修了証を有すること。  

(3) 天童市内に本店を有すること。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(2) 
工 事 名 

3441022 ほ装工事 

令和４年度市道立谷川辺線ほか舗装修繕工事 

工 事 の 場 所 天童市大字清池地内ほか 工期 令和５年３月２８日まで 

予定価格（税抜） ６，４００，０００円 入札開始時刻 ９時４５分 

工 事 の 概 要 舗装修繕工事  

市道立谷川辺線 Ｌ＝131.5ｍ 

土工  盛土法面整形 Ａ＝390 ㎡ 

構造物取壊し工  舗装版破砕  Ａ＝340 ㎡ 

アスファルト舗装工  表層 Ａ＝337 ㎡ 

 

市道矢野目高擶線側道部 Ｌ＝120ｍ 

土工  掘削 Ｖ＝80 ㎥ 

 アスファルト舗装工 路盤工 Ａ＝600 ㎡ 表層工 Ａ＝600 ㎡ 

共通以外の資格 (1) 令和４・５年度天童市一般競争(指名競争)参加資格者登録簿

に登載され、舗装工事において、Ｂ又はＣ等級に格付けされて

いること。 

(2) 次に掲げる要件と同等の主任技術者又は監理技術者を対象

工事に配置できるとともに現場代理人を常駐できること。  

ア １級若しくは２級土木施工管理技士の資格を有すること。   

イ 監理技術者にあっては、舗装工事業に係る監理技術者資格

者証及び監理技術者講習修了証を有すること。  

(3) １級若しくは２級舗装施工管理技術者を対象工事に配置で

きること。 

(4) 天童市内に本店を有すること。 

３ 入札参加者の資格（共通） 

(1) 天童市競争入札参加者指名停止要綱に基づく指名停止を受けていないこと。  

(2) 対象工事に係る設計業務等の受託者でないこと。又は当該受託者と資本若しくは人

事面において関連が無いこと。  

４ 入札説明書の交付場所及び契約に関する事務を担当する課  

山形県天童市老野森一丁目１番１号 天童市総務部財政課契約検査係 

電話番号０２３－６５４－１１１１ 内線７３７ 

５ 入札参加資格の確認等 

入札の参加を希望する者は、入札参加者の資格を確認できる書類を、次に掲げる日時及

び場所に持参するものとする。  

(1) 受付期間 令和４年１２月１３日（火）から令和４年１２月２３日（金）まで（天童

市の休日を定める条例（平成２年条例第１７号）に規定する市の休日を除く。）  

(2) 受付時間 午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く。）  

(3) 受付場所 天童市総務部財政課契約検査係 

６ 入札保証金及び契約保証金等 

(1) 入札保証金 免除する。 

(2) 契約保証金 天童市建設工事請負契約約款第４条による保証（保証金額は、契約金額

の１０分の１に相当する額とする。）を付すこと。  

７ その他 

(1) 詳細については､入札説明書による。  

(2) 入札参加申請の際は、配置予定技術者の資格及び工事の経験書を添付すること。  

(3) 入札参加者は、積算内訳書を入札時に提出すること。  


